П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17 декабря 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 1799

[bookmark: _Hlk15461459]О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                    17 июля 2018 г. № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края                      (в редакции от 06.05.2019 № 1036, 14.05.2019 № 1056, 11.09.2019 № 1853, 13.02.2020 № 169, 09.11.2020 № 1508)

В целях совершенствования и улучшения торгового обслуживания жителей Петровского городского округа Ставропольского края, упорядочения функционирования объектов нестационарной торговли (объектов по предоставлению услуг), в связи с обеспечением устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли и повышения доступности товаров для населения, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г.             № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края (в редакции от 06.05.2019 № 1036, 14.05.2019 № 1056, 11.09.2019 № 1853, 13.02.2020 № 169, 09.11.2020 № 1508).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г.             № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края (в редакции от 06.05.2019 № 1036, 14.05.2019 № 1056, 11.09.2019 № 1853, 13.02.2020                     № 169, 09.11.2020 № 1508)» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от 17 декабря 2020 г. № 1799

[bookmark: P35]Изменения,
которые вносятся в Схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г.  № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края (в редакции от 06.05.2019 № 1036, 14.05.2019 № 1056, 11.09.2019 № 1853, 13.02.2020 № 169, 09.11.2020 № 1508)

1. В главе I «Нестационарные торговые объекты»:
1.1. В разделе 1. «г. Светлоград»:
1.1.1. Дополнить строкой 1.68. следующего содержания:
«

	«1.68.
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 60 лет Октября, в районе магазина «Меркурий»
	1
	школьно-письменные принадлеж
ности

	5 лет
	торговый павильон
	9 кв.м»

1.2. В разделе 5. «с. Донская Балка»:
1.2.1. Дополнить строкой 5.5. следующего содержания:
«

	5.5.
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Ленина, 119 А/2
	1

	продовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон

	18 кв.м»

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края			                                                   Ю.В.Петрич